

# ABDOU KARIM TRAORE

## OBJECTIF

Partager mon savoir et mes diverses expériences professionnelles avec une équipe dynamique et innovante.

Travailler pour une entreprise internationale offrant des métiers passionnants et des possibilités de carrière riches et variées.

Rester en étroite collaboration avec les membres de mon équipe pour une création de valeurs ajoutées et une satisfaction des besoins organisationnels et clients.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

### **CSTT-AO Group, Sénégal, Transport Manager**

04-01-2021 jusqu'à présent

- Elaborer et contribuer à la stratégie transport
- Pilotage des opérations transport
- Achat transport
- Management et gestion des ressources humaines
- Amélioration continue et optimisation.

### **Maersk Sénégal, Area Inland Product Manager (9 Pays)**

01-01-2019 au 30-09-2020

- En charge de la politique de prix sur les opérations terrestres couvrant 9 pays de la sous-région Afrique de l'Ouest
- Responsable du centre de profit des opérations logistiques terrestres
- Budgétisation des activités logistiques terrestres incluant transport, transfert, entreposage, distribution (National et International)
- Support des commerciaux pour les offres techniques et commerciales
- Coordonne les propositions de services logistiques de transports avec les commerciaux, les opérations et les clients.

### **Maersk Sénégal, Cluster Operations Manager (7 pays)**

01-11-2015 au 31-12-2018

- Responsable Direct d'une équipe de 7 personnes en charge des opérations terrestres. Positionnements, Transferts, Livraisons
- Responsable du stock des équipements, prévisions, repositionnement.
- Responsable d'optimisation des coûts opérationnels : Réduction de 30% sur la période grâce aux méthodes de Lean six sigma
- Sélection, Gestion des performance fournisseurs

### **Maersk Sénégal SA : Cluster Financial Business Partner**

01-04-2014 au 30-10-2015

- Responsables des rapports de performances périodiques de la zone, par pays et pour le cluster
- Elaboration des actions correctives et suivi des indicateurs de performances



## PROFIL

- 43 ans
- Marié, père de 2 enfants
- Adresse : 241 Cite Alioune Sow Golf, Guédiawaye, Dakar

## CONTACT

TÉLÉPHONE :  
+ 221 77 639 71 65

LINKEDIN CONTACT  
<https://www.linkedin.com/in/abdoukarim-traore-28b84146/>

E-MAIL :  
[karimtra@gmail.com](mailto:karimtra@gmail.com)

## DOMAINES DE COMPETENCE

- Transport tous modes
- Management d'équipe
- Satisfaction Clientèle
- Négociations
- Gestion de Stocks
- Solutions Logistiques
- Gestion Fournisseurs
- Optimisation des flux
- Gestion des Opérations
- Etudes Prévisionnelles

## LANGUES

- Français
- Anglais
- Wolof

## CENTRE D'INTERET

- Optimisation de la Supply Chain Management
- Lean, Agile Methodologies
- Leadership
- Enseignement/Formation : Professeur Module Transport/Logistique International à l'Université Catholique de l'Afrique de l'Ouest UCAO ex Saint Michel, Dakar
- Education des enfants

## CERTIFICATIONS

- Agile Crash Course Online Training @Udemy
- Green Belt certify @PMI
- Logistique Humanitaire Unicef,@Agora
- Train the Trainer SAP
- Crucial Conversation Class, @VitalSmart
- Strategic Négociations @Linkedin

## LOISIRS

- Lecture
- Voyage
- Nature

- Budgétisation annuelle, et revue semestrielle des indicateurs de performances avec actions correctives
- Suivi hebdomadaires de la performance des pays et départements respectifs

### Maersk Sénégal SA : Cluster Process Excellence Manager

01-03-2011 au 30-03-2014

- Responsable des projets d'amélioration continue des processus dans les 7 pays du cluster
- Gestion de projet
- Formateur en Lean Six Sigma
- Point focal de la Qualité de la facturation Client
- Suivi hebdomadaires des performances pays et départements respectifs

### Maersk Sénégal SA : Responsable du service clientèle Import /Export

01-02-2009 au 03-30-2011

- Responsable du service clientèle Bureau Sénégal
- Co -pilotage du projet de offshorings transfert des taches a nos bureaux de l'Inde. Projet complète a temps et avec des résultats très positifs.
- Amélioration Continue des Processus Import
- Migration sur la plateforme Gaindé 2000, Service Manifeste Douane
- Responsable de la coordination avec les autorités portuaires, Douanes, Terminal Dubaï et de la Chambre de Commerce.

### Maersk Sénégal SA : Attaché Service Clientèle

30-06-2003 au 31-01-2009

- Bon de commande
- Gestion relation clientèle
- Facturation
- Audit de fret maritime et terrestre
- Documentation, établissement connaissements,
- Négociations tarifs fret
- Suivi journaliers des demandes clients.
- *Formateur SAP Base de données /Compte Client/ Services Fournisseurs : Juin 2008 a Février 2009(Sénégal, Mauritanie, Guinée et Gambie)*

### Excellence Consulting Group : Mission Industrie Pharmaceutique

01-09-2002 au 30-06-2003

- Lancements bons de commande
- Réception des commandes
- Responsable des inventaires périodiques (Rayons et Entrepôt) produits pharmaceutiques
- Suivi de stocks rayons et entrepôts
- Etablissements des rapports de ventes quotidiens hebdomadaires
- Mise en place d'un système de gestion de stocks avec alertes
- Déclarations fiscales TVA.

## FORMATION

### Université Stellenbosch Afrique du Sud, Cape Town

2014-2015

Executive Development Program, Africa Leadership Program  
Analyses Systémiques, Leadership, Finance, Gestion Opérationnels,  
Gestion des Ressources Humaines

**Centre Trainmar en partenariat avec l'Université Cote d'Opale de Dunkerque/ Dakar Sénégal**

2008-2010

Diplôme en Master Affaires Internationales Spécialisation : Transport et Logistique

**PMI International, Process Management Institute/ Dubaï, Emirats Arabes Unis**

2012-2013

Green Belt Certification, Process Management. Lean Six Sigma

**Maersk Training Center, Copenhagen Danemark**

2008-2009

Certification Formateur SAP, Management du Transport : Base de données, Compte Clients et Compte Fournisseurs

**Université Cheikh Anta Diop UCAD, Dakar, Sénégal**

2003-2005

Diplôme D'Etudes Approfondies en Sciences Economiques et Sociales,  
Option : Gestion des Entreprises  
(Attestation de Non soutenance)

**Suffolk University ENEA Dakar, Sénégal**

2001-2002

Attestation de formation Anglais English Langage International

**Université Cheikh Anta Diop UCAD, Dakar, Sénégal**

1997-2001

Diplôme Maitrise en Sciences Economiques et Sociales,  
Option : Gestion des Entreprises

**Lycée Seydina Limamou Laye Guédiawaye, Dakar, Sénégal**

1996

Baccalauréat Mention, Série B Option Economie